

Motion till fullmäktige, Värmdö kommun 2016-01-26

## Praktikplatser för nyanlända och funktionsnedsatta

Värmdö kommun är en kommun med låg arbetslöshet. För personer som står långt ifrån arbetsmarknaden är det dock fortfarande svårt att etablera sig, detta gäller särskilt nyanlända och personer med funktionsnedsättning. Under 2016 tog Värmdö emot 141 nyanlända enligt bosättningslagen, för 2017 är det anvisat 216 personer. Det är viktigt att kommunens mottagande fungerar så bra som möjligt så att dessa människor snabbt kommer in på arbetsmarknaden för att kunna försörja sig och underlätta integrationen i samhället. 32 % av de arbetssökande i Värmdö är personer med funktionsnedsättning.<sup>1</sup>

För nyanlända äldre än 20 år finns inte en etablerad struktur på samma sätt som för de yngre än 20 år, som får stöd och hjälp från skolorna. Därför är det viktigt att kommunen och staten tar sitt ansvar så att de över 20 år så snabbt som möjligt kan etablera sig på arbetsmarknaden.

Regeringen har genom migrationsöverenskommelsen gett statliga myndigheter i uppdrag att ordna praktikplatser åt nyanlända, ett liknande uppdrag har även getts för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. Det ska förbättra deras möjligheter till jobb, och ger ett större nätverk och insyn i hur arbetsmarknaden fungerar.<sup>2</sup>

Värmdö kommun bör införa ett liknande upplägg för arbetssökande nyanlända och personer med funktionsnedsättning i kommunala verksamheter.

Därför föreslår vi:

- **Att Värmdö kommun upplåter praktikplatser inom kommunala verksamheter för arbetssökande nyanlända och personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga.**

Den socialdemokratiska gruppen  
gm  
Mikael Lindström, oppositionsråd

<sup>1</sup> VETA Advisor "En kartläggning av personer som kan vara i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser inom ramen för samordningsförbundet VärNa" (2016-10-03)

<sup>2</sup> <https://www.arbetsformedlingen.se/For-arbetsgivare/Anstallningsstod/Arbetspraktik/Praktik-i-staten.html>